Дело № 5-27- 414/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

29 октября  2021 года                                                                                             г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении,
Умерова Асана Эскиндеровича, ***,
по ч.3 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015,

УСТАНОВИЛ:
05.08.2021г. в 17 ч. 40 мин. в общественном месте по адресу: ***, Умеров А.Э. навязывал гражданам против их воли услуги по осуществлению парковки транспортных средств. Данное правонарушение совершенно повторно. Своими действиями Умеров А.Э.  совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.3 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015.
В судебном заседании Умеров А.Э. вину признал, раскаялся, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил, просил назначить минимальное наказание.
Потерпевшая фио в судебное заседание не явилась, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, о причинах неявки не сообщила, ходатайств от нее не поступало.
Заслушав пояснения лица привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, проанализировав и оценив представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Умерова А.Э. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015 - повторное совершение правонарушения, предусмотренного частями 1, 2 настоящей статьи исходя из следующего.
Согласно ч. 3 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015 повторное совершение правонарушения, предусмотренного частями 1, 2 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей.
Из материалов дела усматривается, что 05.08.2021г. в 17 ч. 40 мин. в общественном месте по адресу: ***, Умеров А.Э. навязывал гражданам против их воли услуги по осуществлению парковки транспортных средств. Данное правонарушение совершенно повторно.
Факт совершения Умеровым А.Э. вышеуказанного административного правонарушения и его виновность подтверждается представленными мировому судье письменными доказательствами, исследованными мировым судьей в их совокупности в порядке ст. 26.11 КоАП РФ, в частности:
- протоколом об административном правонарушении серии РК №153413 от 05.08.2021 года, подписанным Умеровым А.Э. без возражений, права ему разъяснены, копия протокола ему вручена (л.д.2);
- объяснением фио от 05.08.2021г. (л.д.3);
- объяснением Умерова А.Э. от 05.08.2021г. (л.д.4);
- заявлением фио от 06.08.2021 г. (л.д.6);
- фототаблицей (л.д. 7);
- рапортом  в/п УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по г. Лангепасу лейтенанта полиции фио от 05.08.2021г.  (л.д.8);
- копией постановления №5-27-532/2020 от 14.12.2021г. (л.д.13-14).
В соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом,  подписан лицом, его составившим, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела.
Исследовав материалы дела, оценив все доказательства в их совокупности на предмет допустимости, достоверности и достаточности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья приходит к выводу о виновности Умерова А.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015, его действия квалифицированы верно.
Смягчающим административную ответственность Умерова А.Э. обстоятельством является раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание личность Умерова А.Э., характер совершенного им правонарушения, его имущественное и семейное положение.
С учетом изложенного, мировой судья считает, что к Умерову А.Э. необходимо применить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Руководствуясь ч.3 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015, ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Умерова Асана Эскиндеровича, *** года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ на следующие реквизиты:
Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28. Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь,   ул. Набережная им.60-летия СССР, 28. ОГРН 1149102019164, банковские реквизиты: Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым). Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, БИК: 013510002. Единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код свободного реестра 35220323, ОКТМО 35604101, КБК:  828 1 16 02010 02 0000 140, УИН 0.
Квитанцию об оплате штрафа сдать в судебный участок № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в, каб. 7 - для приобщения к материалам дела.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                    		                                        Есина Е.А.